FAMÍLIA DE INSTRUMENTAIS NÃO ARTICULADOS NÃO CORTANTES
1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
Instrumentais para uso médico de uso manual.
Os instrumentais são fornecidos não estéreis, comercializados individualmente, embalados em
envelope plástico com instrução de uso e etiqueta de rastreabilidade.
2. INDICAÇÃO DE USO
Auxílio em procedimento cirúrgico para colocação dos implantes médicos da CPMH, o qual deve ser
necessariamente conduzido por profissional médico com conhecimentos da técnica cirúrgica e dos
aspectos mecânicos do instrumental.
3. MODELOS
CÓDIGO DESCRIÇÃO
C40001 Cabo em T;
C40002 Cabo com engate rápido;
C40003 Martelo;
C40004 Engate universal;
C40005 Chave combinada;
C40006-25 Chave Hexagonal SW 2,5;
C40006-30 Chave Hexagonal SW 3,0;
C40006-35 Chave Hexagonal SW 3,5;
C40006-40 Chave Hexagonal SW 4,0;
C40006-45 Chave Hexagonal SW 4,5;
C40006-50 Chave Hexagonal SW 5,0;
C40007 Chave de Fenda com Pino;
C40008 Impactor;
C40009 Chave soquete;
C40010 Barra tensionadora;
C40011 Dispositivo de tensão;
C40012 Extrator;
C40014 Disco do martelo em aço;
C40015-15 Extrator de parafuso espanado 1,5 e 2,0mm;
06/08/2021 Rev. 01
FAMÍLIA DE INSTRUMENTAIS NÃO ARTICULADOS NÃO CORTANTES
C40015-27 Extrator de parafuso espanado 2,7 / 3,5 e 4,0mm;
C40015-45 Extrator de parafuso espanado 4,5 / 50 / 6,5 e 7,0mm;
C40017-15 cone de extração para parafuso 1,5mm;
C40017-20 cone de extração para parafuso 2,0mm;
C40017-27 cone de extração para parafuso 2,7mm;
C40018-35 cone de extração para parafuso 3,5 / 4,0mm;
C40018-45 cone de extração para parafuso 4,5mm;
C40018-50 cone de extração para parafuso 5,0 / 6,5 e 7,0mm;
C40019-15 Trefina extra para parafuso 1,5mm;
C40019-20 Trefina extra para parafuso 2,0 mm;
C40019-27 Trefina extra para parafuso 2,7mm;
C40019-35 Trefina extra para parafuso 3,5 / 4,0mm;
C40019-45 Trefina extra para parafuso 4,5 mm;
C40019-50 Trefina extra para parafuso 5,0 / 6,5 e 7,0mm;
C40020-15 Pino central para parafuso 1,5mm;
C40020-20 Pino central para parafuso 2,0 mm;
C40020-27 Pino central para parafuso 2,7mm;
C40020-35 Pino central para parafuso 3,5 / 4,0mm;
C40020-45 Pino central para parafuso 4,5 mm;
C40020-50 Pino central para parafuso 5,0 / 6,5 e 7,0mm;
C40021 Cabo com engate em T Grande;
A40303-15 Chave Hexagonal SW 1,5;
A40303-20 Chave Hexagonal SW 2,0;
A40303-25 Chave Hexagonal SW 2,5;
A40303-30 Chave Hexagonal SW 3,0;
A40303-35 Chave Hexagonal SW 3,5;
A40303-40 Chave Hexagonal SW 4,0;
A40303-45 Chave Hexagonal SW 4,5;
06/08/2021 Rev. 01
FAMÍLIA DE INSTRUMENTAIS NÃO ARTICULADOS NÃO CORTANTES
A40303-50 Chave Hexagonal SW 5,0;
A40304-4 Chave Torx T4 1,28mm;
A40304-6 Chave Torx T6 1,70mm;
A40304-8 Chave Torx T8 2,31mm;
A40304-10 Chave Torx T10 2,74mm;
A40304-15 Chave Torx T15 3,27mm;
A40304-20 Chave Torx T20 3,86mm;
A40304-25 Chave Torx T25 4,43mm;
A40304-30 Chave Torx T30 5,52mm;
A40305-21 Chave Torx 2,1mm;
A40305-26 Chave Torx 2,6mm;
A40305-31 Chave Torx 3,1mm;
A40305-37 Chave Torx 3,7mm;
A40306-12 Chave Quadrada SQ 1,2mm;
A40306-15 Chave Quadrada SQ 1,5mm;
A40307-25 Chave Cruciforme PH 2,5mm;
A40307-35 Chave Cruciforme PH 3,5mm;
A40308-05 Chave Boca ST￠2.5~￠4.0;
A40308-08 Chave Boca ST￠6.0;
A40309-6 Chave Soquete SW 6,0mm;
A40309-7 Chave Soquete SW 7,0mm;
A40309-72 Chave Soquete SW 7,2mm;
A40309-8 Chave Soquete SW 8,0mm;
A40311-15 Extrator de Parafuso Espanado SW 1,5mm;
A40311-20 Extrator de Parafuso Espanado SW 2,0mm;
A40311-25 Extrator de Parafuso Espanado SW 2,5mm;
A40311-30 Extrator de Parafuso Espanado SW 3,0mm;
A40311-35 Extrator de Parafuso Espanado SW 3,5mm;
06/08/2021 Rev. 01
FAMÍLIA DE INSTRUMENTAIS NÃO ARTICULADOS NÃO CORTANTES
A40311-40 Extrator de Parafuso Espanado SW 4,0mm;
A40311-45 Extrator de Parafuso Espanado SW 4,5mm;
A40311-50 Extrator de Parafuso Espanado SW 5,0mm;
A40312-15 Trefina extra para parafuso 1,5mm;
A40312-20 Trefina extra para parafuso 2,0mm;
A40312-27 Trefina extra para parafuso 2,7mm;
A40312-35 Trefina extra para parafuso 3,5mm;
A40312-45 Trefina extra para parafuso 4,5mm;
A40312-60 Trefina extra para parafuso 6,0mm;
A40313-35 Cone de Extração para Parafuso 3,5mm;
A40313-45 Cone de Extração para Parafuso 4,5mm;
A40313-60 Cone de Extração para Parafuso 6,5mm;
D40001 Guia de Broca para tornozelo;
D40002 Template Plataforma reta 5 pinos;
D40003 Template Plataforma reta 3 pinos;